
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Instituto Nacional de Cardiología Ignacio ChávezEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

596,489,633 0 0 0 596,489,633Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

271,744,428 0 0 0 271,744,428Aportaciones

324,745,205 0 0 0 324,745,205Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 895,366,316 -90,761,443 0 804,604,873Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -90,761,443 0 -90,761,443Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 280,878,440 0 0 280,878,440Resultados de Ejercicios Anteriores

0 614,487,876 0 0 614,487,876Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

596,489,633 895,366,316 -90,761,443 0 1,401,094,506Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

47,621,907 0 0 0 47,621,907Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

6,915,474 0 0 0 6,915,474Aportaciones

40,706,433 0 0 0 40,706,433Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -78,228,266 -102,917,583 0 -181,145,849Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -102,917,583 0 -102,917,583Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -827,912,142 0 0 -827,912,142Resultados de Ejercicios Anteriores

0 749,683,876 0 0 749,683,876Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

644,111,540 817,138,050 -102,917,583 0 1,358,332,007Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: DR. MARCO ANTONIO MARTÍNEZ RÍOS
DIRECTOR GENERAL

Elaboró: L.C. ARMANDO ACEVEDO VALADEZ
SUBDIRECTOR DE FINANZAS
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